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سیاست 4
مهر- علی اکبر ولایتی مشاور مقام معظم رهبری در امور بین الملل در دیدار »میشــل دوکلو« رئیس آکادمی دیپلماسی فرانسه با اشاره به 
موضوع برجام گفت: این یک تفاهم بین المللی است و هرگونه مذاکره و تجدید نظر در برجام از سوی جمهوری اسلامی ایران منتفی است و 

به نظر می رسد کشورهای اروپایی و از جمله فرانسه باید در این زمینه سیاست های مستقل تری را اتخاذ کنند.

 ولایتی: مذاکره و تجدید نظر در برجام 
از سوی ایران منتفی است

دوشنبه  3 مهر 1396 .  4 محرم 1439.  شماره  19643

...ویژه های خراسان
هشدار دولت درباره نحوه پرداخت حقوق به 

بازنشستگان

بر اساس بخشنامه جدید دولت به همه دستگاه های 
ــاره به قانون ممنوعیت به کارگیری  اجــرایــی، با اش
بازنشستگان مصوب سال 1395 مجلس و پیگیری 
دستگاه  های نظارتی، تاکید شده هرگونه به کارگیری 
قانونی بازنشستگان، منوط به کسب مجوز از سازمان 
اداری و استخدامی و اخذ شماره شناسه خاص برای 
آن ها از طریق ثبت اطلاعات افراد مذکور در سامانه 
نیروی  از  استفاده  بنابراین  اســت  ایـــران"  "کارمند 
انسانی مذکور بدون رعایت مراتب فوق ، خلاف موازین 
قانونی بوده و پرداخت هرگونه وجهی به آنان نیز مجاز 

نخواهد بود.

هشدار به مدیران دانشگاه ها 
درباره  حساب های خاص 

طبق ابلاغیه یک نهاد مسئول در دولت، به همه دانشگاه 
ها و مراکز موسسات آموزشی وابسته، تاکید شده است 
با عنایت به پیگیری های دیوان محاسبات کشور که منجر 
به ابطال مجوزهای مربوط به واریز برخی وجوه به حساب 
های خاص دانشگاه های متعلق به دولــت در سراسر 
کشور شده، مخاطبان این ابلاغیه توجه داشته باشند 
از این پس مبالغ مذکور صرفا به حساب مشخص شده 
در خزانه داری کل کشور واریز شود چراکه متخلفان، به 
مجازات های مقرر در قانون دیوان محاسبات، محکوم 

خواهند شد.

...خارج از دستور
  محمد اکبری

خیابان مردم مسدود شد

انسداد خیابان شمالی ساختمان بهارستان موسوم به 
خیابان مردم  با دیوارهایی به ارتفاع بیش از چهار متر و 
قرار گرفتن  تمامی این خیابان به عنوان محوطه مجلس 
ــورای اسلامی   موضوعی بود که توجه خبرنگاران و  ش
مهمانان مجلس را  در بدو ورود به ساختمان بهارستان 
پس از تعطیلی سه هفته ای پارلمان به خود جلب می کرد. 
گفته می شود این اقدام در راستای سیاست های اتخاذی 
کمیسیون امنیت ملی مجلس برای ارتقای سطح امنیت 
و حفاظت  فیزیکی مجلس پس از  وقوع حادثه تروریستی 

گروهک تکفیری داعش انجام شده است.

اعلام برائت نمایندگان کُرد از هدف بارزانی ها

موضوع همه پرسی اقلیم کردستان بحثی بود که در نطق 
و تذکرات نمایندگان در صحن به گوش رسید به طوری که 
در نهایت قسیم عثمانی نماینده کُرد مجلس به نمایندگی از 
تمامی اکراد مجلس طی اظهاراتی صریح اظهار کرد: مواضع 
مردم کُرد، همان موضع رسمی و شفاف جمهوری اسلامی 
درباره قضایای اخیر عراق است و آن را نقشه شوم اسرائیل 
و آمریکا می دانیم.همچنین مصطفی کواکبیان رئیس 
فراکسیون دیپلماسی مجلس نیز در تذکری عنوان کرد:  آقای 
بارزانی به صحبت های حکومت و پارلمان عراق و علمای بلاد 
که به ایشان نصیحت می کنند توجه کنند و از این همه پرسی 
که فقط امثال اسرائیل از آن حمایت می کنند، دست بردارند.
اصغر مسعودی نایب رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس نیز با 
بیان این که همه پرسی اقلیم کردستان عراق مایه بی ثباتی 
است، افزود: بارزانی ها متزلزل خواهند شد و دنیا بدانند اقوام 

کرد ایران هیچ گاه خود را از ایران بزرگ جدا ندانسته اند.

تجمع معترضان به سازمان سنجش 
مقابل مجلس

جمعی از معترضان به سازمان سنجش روز گذشته در 
اعتراض به اعمال نشدن سهمیه قانونی آن ها درکنکور 
مقابل ساختمان مجلس تجمع کردند. این افــراد با بیان 
این که سازمان سنجش در کنکور، امتیازی برای فرزندان 
رزمندگان قائل نشده است در واکنش به برخی اعتراضات به 
سهمیه ایثارگران در کنکور اظهار کردند" که سازمان سنجش 
نباید داوطلبان کنکور را علیه رزمندگان و ایثارگران تحریک 
کند". در همین حــال در نشست عصرگاهی کمیسیون 
آموزش و تحقیقات، رئیس سازمان سنجش در حضور اعضای 
کمیسیون، رئیس دانشگاه آزاد و سرپرست وزارت علوم 

گزارشی درباره این اعتراضات به مجلس ارائه کرد. 

توضیحات جانشین فرمانده قرارگاه ثارا... 
درباره وضعیت محصورین 

سردار کوثری: می دانستیم که تروریست ها برای مراسم تحلیف در تهران برنامه دارند 

جانشین فرمانده قرارگاه ثارا... در گفت وگویی، از تلاش 
ناکام و برنامه جریان تکفیری برای خرابکاری در مراسم 
تحلیف، نحوه ورود و نقش قرارگاه ثارا... در پرونده تامین 
امنیت، چرایی و حدود حصر موسوی و کروبی سخن 
گفته است. به گزارش تسنیم،  سردار محمد اسماعیل 
کوثری در این گفت و گو درباره موضوع نقض قرارگاه 
ثارا... در تأمین امنیت مراسم تحلیف رئیس جمهور که 
چندی پیش در پایتخت برگزار شد، گفت: تروریست ها 
هم چشم طمع دوخته بودند تا از این فرصت استفاده 
کنند به ویژه کشورهایی مثل عربستان و آمریکا. ما امنیت 
مراسم تحلیف را با حضور مردم و البته کمک های نیروی 
انتظامی، ارتش، وزارت اطلاعات و بسیج تأمین کردیم. 
وی افزود: محوریت تأمین امنیت طبق ابلاغ ستاد کل، 
قرارگاه ثارا... بود اما همه نهادها و گروه های انتظامی و 
مردم عزیز تهران همکاری کردند تا این مراسم در امنیت 
کامل برگزار شود. وی در پاسخ به این سؤال که در زمان 
برگزاری مراسم تحلیف تروریست ها برنامه داشتند یا 
خیر؟ تأکید کرد: ما می دانستیم که دارند. مهم این است 
که اجازه ندادیم هیچ تروریستی برای عملیات در تهران 
اقدامی کند. کوثری همچنین درباره شایعه فرار خانمی 
که گفته شده در ماجرای حمله تروریستی مجلس فرار 
کرده است، نیز گفت: نه اصلًا. البته ممکن است فردی یا 
گروهی در بیرون کشور در عملیات دخیل بوده اند و مورد 
ضربه قرار نگرفته باشند که طبیعی است اما همه کسانی 

که در عملیات میدانی بودند، بازداشت یا کشته شدند.

توضیح کوثری درباره وضعیت موسوی و کروبی 	 
جانشین قرارگاه ثارا... درباره وضعیت محصورین نیز 
گفت: این ها به راحتی رفت وآمد می کنند، با نزدیکان و 
اقوام خود دیدار دارند؛ مسافرت می روند و زندگی عادی 
دارند. منتهی برای دیدار یا جلسه ای که امکان توطئه 
علیه امنیت مردم باشد محدودیت دارند و هر فعالیت 
ضد امنیتی که ممکن است علیه مردم باشد برای این ها 
محدود شده است. وی افزود: این طور نیست که برخی 
فکر می کنند این ها در یک اتاق حصر مطلق خانگی 
هستند، اصلًا و ابداً این طور نیست. کوثری در پاسخ به 
سوالی درباره حضور نیروهای سپاه در منزل محصورین 
گفت: اصلًا به نیروهای سپاه ارتباطی ندارد. نیروهایی 

ــد ممکن اســت باشند یا نباشند، باید  که وظیفه  دارن
خودشان بگویند من می گویم که نیروهای سپاه اصلًا در 
منزل این ها نیستند. این نماینده سابق مجلس درباره 
موضع آقای خاتمی هم گفت: آقای خاتمی بارها گفته 
که تقلب نشده اما ایشان حاضر نیست بابت این اتهام که 

به مردم و نظام زده شده عذرخواهی کند.

بزنند و عذرخواهی کنند 	  اگــر بخواهند حــرف 
برایشان نشست خبری برگزار می کنیم

کوثری در ادامه درباره طرح موضوع رفع حصر هم تأکید 
کرد: رفع حصر یعنی دادگاه. ما دوست نداریم کسی در 
حصر باشد اما آقای کروبی و به خصوص آقای موسوی 
باید پاسخ گوی خون های ریخته شده در جریان فتنه 
88 باشند. این ها که مدام می گویند رفع حصر بدانند 
ــاه. من قاضی نیستم اما اگر  که رفع حصر یعنی دادگ
این ها دادگاهی شوند، حکمشان بسیار شدید خواهد 
بود. وی در ادامه تأکید کرد: این ها اگر بخواهند حرف 
بزنند و عذرخواهی کنند برایشان نشست خبری برگزار 
می کنیم. اگر این ها واقعاً قصد اذعان به اشتباه خود را 
داشته باشند نظام مشکلی ندارد که صدای این ها را به 

گوش مردم برساند.

اجازه بازدید از یک کلانتری هم به آمریکا نمی دهیم	 
کوثری در ادامه درباره ادعاهای آمریکایی ها برای بازدید 
از اماکن نظامی ایــران نیز تصریح کرد: آمریکا اجازه 
می دهد سپاه از مراکز نظامی این کشور بازدید کند؟ 
پادگان های بزرگ و مهم که هیچ. ما اجازه نمی دهیم 

آمریکا از یک کلانتری ما بازدید کند.

زمزمه ها درباره آرایش سیاسی در انتخابات 4 سال آینده جدی تر می شود 

موسوی لاری: کاندیدایی قدرتمندتر از لاریجانی برای ۱۴۰۰ داریم 
ــاره آرایــش سیاسی کشور در  زمزمه ها درب
انتخابات 1400 خیلی زودتر از آن چه پیش 
ــاز شــده اســت تاجایی که  بینی می شد آغ
عبدالواحد موسوی لاری چهره سرشناس 
اصلاحات در واکنش به برخی اظهارنظرهای 
اخیر تاکید می کند که » اصلاح طلبان کاندیدا 
علی  از  قدرتمندتر  مراتب  به  اشخاصی  و 
لاریجانی دارند«. هرچند این جمله واکنشی 
است به تحلیل هایی که دربــاره همنشینی 
علی لاریجانی و سید محمد خاتمی بیان می 
شود اما به نظر می رسد هنوز 4 ماه بیشتر از 
انتخابات ریاست جمهوری دوازدهم نگذشته 
کمرنگی  خطوط  ترسیم  پی  در  برخی  که 
دولت  آستانه  در  کشور  سیاسی  صحنه  از 
سیزدهم هستند. محور مشترک این گفته ها 
نیز ائتلاف یا عدم ائتلاف جریان اصلاحات 
با اعتدال گرایان است. به ویژه آن که طیفی 
از اصلاح طلبان معتقدند هزینه ناکارآمدی 
احتمالی دولت روحانی نباید به پای آن ها 
نوشته شود و از این رو تلاش می کنند نسبت 

خود با کابینه را کتمان کنند. 

ماجرایی که عارف آن را رسمی کرد	 
ــرف هــا البته پــس از انتخابات 29  ــن ح ای
ــد امــا  ــی ش ــم شــنــیــده م ــم ک اردیــبــهــشــت ک
ــورای عالی  ــ ــارف رئــیــس ش مــحــمــدرضــا عـ

ــذاری اصـــلاح طلبان و چهره  سیاست گـ
ــص جــریــان اصـــلاحـــات در مجلس  ــاخ ش
ــن بــاره را  نخستین اظهار نظر رسمی درای
مطرح و تاکید کرد که جریان اصلاحات در 
انتخابات سال 98 ورود ائتلافی نخواهد 
داشـــت: »در انتخابات ســال 98 بــا پرچم 
اصلاح طلبانه وارد می شویم یعنی ائتلاف 
نمی کنیم؛ به اندازه کافی هم نیرو داریم.« 
حرفی که اکنون عبدالواحد موسوی لاری 
چهره سرشناس اصلاحات برای انتخابات 
»اصلاح طلبان  کند:  مــی  مطرح   1400
کاندیدا و اشخاصی به مراتب قدرتمندتر از 

علی لاریجانی دارند که دارای  ظرفیت های 
بیشتری است پس دلیلی ندارد بخواهند از 

جریان رقیب حمایت کنند.«  
بــه تــازگــی و در پــی  حضور علی لاریجانی 
در کنار رئیس دولــت اصلاحات در مراسم 
عزاداری شب اول محرم و وداع با پیکر  آیت 
ا...  راستی کاشانی در حسینیه جماران 
برخی تحلیل گران آن را با هدف اثر گذاری 
بر آرایش سیاسی انتخابات 1400 تحلیل 
ــال تبدیل  کــرده و معتقدند لاریجانی درح
شدن به کاندیدای اصلی اصلاح طلبان در 
این انتخابات است. موضوعی که موسوی 

لاری در گفت و گوی خود با ایلنا آن را یک 
تست سیاسی می داند: » مطرح کردن اسم 
علی لاریجانی یک تست سیاسی است...در 
بیان این نوع اظهارنظرها باید گفت که چند 
نکته نهفته است؛ نخست این که اشخاص 
می خواهند  گمانه زنی  ایــن  کننده  مطرح 
ببینند اصلاح طلبان برای انتخابات برنامه ای 
ــد یا خیر؟ سپس ایــن که از هم اکنون  دارن
می خواهند مشاهده کنند نامزدشان برای 
انتخابات 1400 مورد پذیرش جامعه قرار 
ــت این  ــرد؟...آن چــه کــه مسلم اس ــی ــی گ م
اظهارنظرها و گمانه زنی ها یک کار تبلیغاتی 

است.«

زمان مشخص می کند ائتلاف می کنیم 	 
یا خیر؟

 وزیر کشور دولت اصلاحات درباره اظهارات 
اخیر محمدرضا عارف مبنی بر این که در سال 
98 با جریانی ائتلاف نخواهند کرد، گفت: 
»اظهارنظر در این مــورد موکول به شرایط 
آینده است. یک سری گلایه مندی از نحوه 
رفتار دولــت وجــود دارد...اصلاح طلبان و 
شورای عالی سیاست گذاری به احترام آرای 
مردم می خواستند دوستانه و مشفقانه نظر 
دهند که ایشان نخواستند و ما امیدواریم که 

در راه پیش رو موفق باشند.«

محسن میردامادی: اصلاح طلبان در 	 
ــد حضور  با صدایی واح آینده  انتخابات 

می یابند
ــی بـــرای حــضــور مستقل در عرصه  ــادگ آم
 1400 و   1398 انتخابات  در  سیاسی 
موضوعی است که » محسن میردامادی« 
فعال سیاسی اصــلاح طلب  در یادداشتی 
در روزنامه شرق به آن پرداخته است. او در 
این یادداشت پس از بیان مفصلی دربــاره 
ــت در سایه مــی نویسد:  ــزوم داشــتــن دول ل
گذشته  انتخابات  دو  در  »اصــلاح طــلــبــان 
ریاست جمهوری در شرایطی قرار داشتند 
که به صــورت اجتناب ناپذیر باید با صدای 
واحد از نامزد مشخصی حمایت می کردند 
و خوشبختانه عقلانی و مؤثر عمل شد...اما 
احــزاب سیاسی نباید در این شرایط توقف 
کنند؛ بلکه لازم است برای تغییر و اصلاح 
ــلاش کنند. در صــورتــی کــه  ت آن  تدریجی 
ــزاب از هم اکنون بــرای تشکیل کابینه  اح
ــدام کنند، می توانند روی ترکیب  سایه اق
ریاست جمهوری  انتخابات  از  پس  کابینه 
آینده تأثیرگذار شوند.« او پیش بینی  کرده 
است: » در انتخابات ریاست جمهوری آینده 
صورت  به  انتخابات  در  اصلاح طلبان  نیز 
یکپارچه، با صدایی واحد و در قالبی جبهه ای 

حضور خواهند یافت.«

الیاس حضرتی از اعضای فراکسیون امید مجلس 
گفت: هم اکنون بزرگ ترین مشکل مجلس، خالی 
بودن از افراد قوی است و متأسفانه افرادی وارد مجلس 
شده اند که سطح بسیار پایینی نسبت به ماهیت مجلس 

دارند. وی افزود: سطح مجلس نسبت به 
دوره های اول، دوم، سوم و حتی در 

مقایسه با مجالس چــهــارم، پنجم و 
ششم به شدت افت کرده است. 

/تابناک

سوزان رایس مشاور پیشین امنیت ملی آمریکا 
با بیان این که خروج آمریکا از توافق هسته ای ایران 
»نهایت حماقت« خواهد بود، افزود: )کنار گذاشتن 

توافق( به بازرسی های بین المللی پایان 
خواهد داد اما فشارهای اقتصادی 

ــران باز نخواهند گشت زیرا  بر ای
دیگر کشورهای امضاکننده توافق 

ــدن در تــوافــق  ــان خــواســتــار م
هستند. / ایرنا

محمدرضا خباز استاندار سمنان و عضو حزب 
اعتماد ملی با اشاره به توصیه رئیس جمهور به مدیران 
برای به کارگیری جوانان شایسته، گفت: استفاده از 

ظرفیت های جوانان برکات زیادی را 
برای کشور دارد، باید مراقب باشیم 
که پست دادن به جوانان به صورت 
بادکنکی نباشد بلکه پله به پله انجام 

شود. / باشگاه خبرنگاران

حسین کنعانی مقدم فعال سیاسی اصولگرا درباره 
ــدت در میان اصولگرایان گفت: بحث  موضوع وح
وحدت یعنی این که همه با هم باشند نه این که همه 

»با من« باشند و متاسفانه برخی 
وجود  اصولگرایی  در  جریان ها 
دارند که وحدت را»با من بودن« 

تعریف می کنند که ایــن امر 
غلط است./ ایلنا

اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس جمهور گفت: 
با دنیا راه تعامل را در پیش گرفته ایم؛ اما بر اساس 
اقدامات بین المللی برای هر شرایطی که قدرت های 

بین المللی و آمریکا فکر کنند قادر 
هستیم تا با اتکا به توان داخلی کشور 
را پیش ببریم؛ نشان هم دادیم این 

کار شدنی است. / ایسنا

چهره ها و گفته ها

...در حاشیه
خبرگزاری »پانا« مجرم شناخته شد

 مهر- کسائیان دبیر هیئت منصفه دادگاه 
ــی پــرونــده  ــررس ــه ب ــاره ب ــ ــا اش مــطــبــوعــات ب
خبرگزاری »پانا« در جلسه روزگذشته دادگاه 
مطبوعات از مجرم شناخته شدن این خبرگزاری  خبر داد 
امــا هیئت منصفه دادگـــاه مطبوعات»پانا« را  و گفت: 

مستحق تخفیف دانست.

ارتش: سرلشکر موسوی هیچ صفحه ای در 
شبکه های اجتماعی ندارد

 فارس-  با توجه به این که در برخی شبکه 
های اجتماعی، صفحاتی به نام فرمانده کل 
ــط عمومی ارتش  ــش ساخته شــده رواب ارت
ضمن تکذیب ارتباط صفحات ساخته شده اعلام کرد: 
سرلشکر موسوی هیچ صفحه ای در شبکه های اجتماعی 

ندارد.

پیکر مطهر شهید حججی چهارشنبه در تهران تشییع می شود 
روابط عمومی کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در 
اطلاعیه ای از برگزاری آیین تشییع پیکر مطهر شهید 
مدافع حرم پاسدار محسن حججی در روز چهارشنبه 
پنجم مهرماه در تهران خبر داد.  به گزارش سپاه نیوز؛ 
در اطلاعیه روابط عمومی کل سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی ضمن دعوت از »آحاد مختلف مردم برای حضور 
شکوهمند و گسترده در آیین عاشورایی تشییع پیکر 
مطهر پاسدار شهید محسن حججی« آمده است: » خدای 
سبحان را شاکریم که در ماه محرم و در هنگامه ای که عطر 
خوش "حسین)ع(" به مشام می رسد و از جای جای این 
سرزمین نوای "یا حسین)ع(" گوش جان را نوازش می 
دهد، خبر بازگشت پیکر پاک شهید سرافراز مدافع حرم 
"پاسدار محسن حججی" از رزمندگان سلحشور لشکر 

8 نجف اشــرف نیروی زمینی سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی که در هجدهم مردادماه سال جاری در جبهه 
های مقاومت اسلامی و دفاع از حرم زینبی، به دست 
یزیدیان زمانه، اشقیای تکفیری و ضد اسلام، مظلومانه 
و غریبانه به شهادت رسید، پایان انتظار ملت عاشورایی 
ایــران را رقم زد.«  در این اطلاعیه اضافه شده است: 
»جزئیات آیین تشییع شهید محسن حججی متعاقباً به 

آگاهی مردم انقلابی و ولایت مدار رسانده خواهد شد.«

استقبال و تشییع مردمی پیکر شهید حججی در 	 
3 استان

در همین حال خبرگزاری تسنیم گزارش داد: برنامه 
استقبال و تشییع پیکر مطهر این شهید در سه شهر 

مختلف برگزار خواهد شد.براساس این گــزارش، در 
لحظه ورود پیکر در فرودگاه مراسم با حضور مقامات 
بلند پایه و تشریفات نظامی برگزار خواهد شد. سپس 
پیکر مطهر برای انجام مقدمات تشییع و تدفین به ستاد 
معراج شهدای مرکز در تهران منتقل می شود. بعد از آن 
پیکر مطهر شهید برای طواف گرد ضریح مقدس حضرت 
ثامن الحجج، علی بن موسی الرضا)ع( به مشهد مقدس 
منتقل خواهد شد. سپس مراسم تشییع پیکر مطهر در 
تهران در روز چهارشنبه پنجم مهرماه 96 با حضور عموم 
مردم برگزار و بعد از انجام مراسم تشییع، پیکر مطهر این 
شهید مدافع حرم به شهر اصفهان منتقل شده و پس 
از مراسم تشییع در این شهر، پیکر مطهر این شهید در 

شهرستان نجف آباد به خاک سپرده می شود.


